SCHEDA DI ISCRIZIONE

3° CONVEGNO REGIONALE

IL TRATTAMENTO PROTESICO DELLA SPALLA
E DEL GOMITO

26 NOVEMBRE 2011 - HOTEL ROYAL RE - CASABIANCA DI FERMO

NOME E COGNOME

CODICE FISCALE

PROFILO PROFESSIONALE
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Liscrizione al Convegno da diritto a:

partecipazione ai lavori congressuali, kit congressuale, coffee break,

lunch e attestato di partecipazione.

Le iscrizioni dovranno pervenire entro il 18 novembre 2011,
complete di scheda compilata e ricevuta di pagamento della
quota di iscrizione.

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER ECM
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ASA s.r.l., CONMED ITALIA s.r.l., ENDOMEDICA s.r.l, MYRMEX s.p.a.,
PANACEA s.r.l, RITA s.r.l. CASA DI CURA PRIVATA VILLA VERDE,
RO+TEN s.r.l, UNION COSMETICS s.r.l.

Lattivita ECM e espletata dal Provider con il supporto economico non
condizionato degli Sponsor

RESPONSABILE SCIENTIFICO
Dott. P. Pirani

SEGRETERIA SCIENTIFICA
Dott. M. De Benedetto

Dott. M. Occhialini

Dott. G. Ponzetto

ECM
E’ stato richiesto I‘accreditamento di n° 30 Medici (Ortopedici,
Fisiatri e MMG) e n° 200 Fisioterapisti

ISCRIZIONI

Quota di iscrizione fisioterapista:

€ 75,00 (IVA inclusa)

Quota di iscrizione medico:

€ 145,00 (IVA inclusa)

E possibile iscriversi all’evento:

- tramite I'apposita scheda di registrazione, allegando copia del
pagamento da inviare alla Segreteria Organizzativa via email
o per fax al n. 071 2075629

- attraverso la modalita online disponibile sul sito
http://www.congredior.it/eventi.php

Le iscrizioni dovranno pervenire entro il 18 novembre 2011.

MODALITA DI PAGAMENTO

- tramite bonifico bancario intestato a Congredior Srl
CASSA DI RISPARMIO DI LORETO SPA

AG.007 - AN 1

IBAN: IT57 T 06195 02600 000000004832
CAUSALE: “Nome e cognome del partecipante”

IL TRATTAMENTO PROTESICO DELLA SPALLA E
DEL GOMITO

- tramite carta di credito utilizzando la modalita online

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER ECM

Vicolo della Regina, 20 - 60122 Ancona

CONGREDIOR Te!-071.2071411 - Fax 071.2075629
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Congressi + Meeting « Convention « Eventi

W

LA
..
Ir .
il

QSICSEG

&% 8o

it

Frirage®

3°CONVEGNDO REGIONALE

IL TRATTAMENTO PROTESICO
DELLA SPALLA E DEL GOMITO

26 NOVEMBRE 2011
HOTEL ROYAL RE - CASABIANCA DI FERMO (FM)

Presidente: Dr. Roberto Castricini



3 °CONVEGNDO

REGIONATLE

IL TRATTAMENTO PROTESICO
DELLA SPALLA E DEL GOMITO

07:30
08:00

Registrazione dei partecipanti
Saluto delle Autorita

Sessione Spalla
Moderatori A. Castagna, R. Zini

08.15

08.30

08.45
09.00
09.15
09.30
09.45

10.00
10.15

10.30
11.00

Anatomia — esame obiettivo — Imaging
P. Pirani

Evoluzione - indicazioni — Problematiche
R. Russo

Protesi anatomica P. Paladini

Protesi di rivestimento N. Ivaldo
Protesi inversa D. Petriccioli

Protesi su frattura R. Castricini

La protesizzazione della glena

E. Gervasi

Trattamento degli insuccessi della protesi
di spalla A. Castagna

Overview dei risultati G. Zanoli
Discussione

Coffee break

Sessione gomito
Moderatori A. Marinelli, P. Serafini

11.30

11.45
12.00
12.15
12.30
12.45

13.00
13.30

Anatomia - Esame obiettivo - Imaging
M. De Benedetto

Le fratture - lussazioni S. Carloni

La rigidita A. Marinelli

La protesi di capitello G. Merolla

La protesi su trauma V. Mazzoni

La protesi nelle malattie reumatiche
M. Corradi

Discussione

Lunch

Sessione riabilitazione spalla
Moderatori L. Agostini, M. Occhialini

14.30

14.42

14.54

15.06

15.18

Riabilitazione della spalla traumatizzata
M. Menichetti

Riabilitazione della spalla rigida

A. Foglia

Riabilitazione della protesi di spalla

A. Marri

Attivita motoria e sportiva nei pazienti
con protesi di spalla

P. Benelli

Discussione

Moderatore P. Pirani

15.30

16.00

La rieducazione propriocettiva della

spalla con dimostrazione pratica
Heiko Martin

Coffee Break

Sessione riabilitazione gomito
Moderatori M. Baroni, G. Ponzetto

16.20

16.32

16.44

16.56

17.06
17.30

Riabilitazione del gomito traumatizzato
I. Fusaro

Riabilitazione del gomito rigido

C. Bertoncini

Riabilitazione del gomito protesizzato
M. Zanazzo

La riabilitazione nello sportivo

A. Morgantini

Discussione

Consegna del questionario e chiusura
del congresso

Elenco Relatori

Lorenzo Agostini - Fermo

Marinella Baroni - Jesi (AN)

Piero Benelli - Pesaro (PU)

Claudio Bertoncini - Parma

Sergio Carloni - Jesi (AN)

Alex Castagna - Milano

Roberto Castricini - Ancona

Maurizio Corradi - Parma

Massimo De Benedetto - Galatina (LE)
Andrea Foglia - Civitanova (MC)
Isabella Fusaro - Bologna

Enrico Gervasi - Udine

Heiko Martin - Wallisellen (Svizzera)
Nicola Ivaldo - Acqui Terme (AL)
Alessandro Marinelli - Bologna
Angela Marri - Pescara

Vincent Joseph Mazzoni - Civitanova (MC)
Maria Menichetti - Fermo

Giovanni Merolla - Rimini

Antonello Morgantini - Ancona
Marcello Occhialini - Fano (PU)
Paolo Paladini - Rimini

Dario Petriccioli - Brescia

Piergiorgio Pirani - Faenza (RA)
Giorgio Ponzetto - Pesaro (PU)
Raffaele Russo - Napoli

Paolo Serafini - Potenza Picena (MC)
Milco Zanazzo - Modena

Gustavo Zanoli - Modena

Raul Zini - Cotignola (RA)



